МБОУ СОШ № 33

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № <u>23</u>

28 февраля 2023 года

п. Верхнегрушевский

«О создании в 2023 году на базе МБОУ СОШ № 33 Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста»

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 21.11.2022 № 1152 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, комплекса мер, типового Положения и показателей центров «Точка роста на 2023 год» в редакции приказа от 22.12.2022 № 1294, на основании приказа от 06.02.2023 № 54 «О создании условий для функционирования в общеобразовательных организациях Октябрьского района центров образования естественно - научной направленности «Точка роста» в 2023 году», руководствуясь положением об отделе образования Администрации Октябрьского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать на базе МБОУ СОШ № 33 Центр образования естественно научной направленности «Точка роста».
- 2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных мероприятий по созданию на базе МБОУ СОШ № 33 Центра образования естественно научной направленности «Точка роста» в составе:
- Ковригина О.Е., заместитель директора по УВР;
- Гацукович Т.Г., заведующий хозяйством;
- Богучарская А.А., учитель математики и информатики, руководитель ШМО учителей естественно научного цикла;
- Крылова Е.А., учитель химии и биологии;
- Ламакина О.В., учитель физики и географии;
- Блажко Л.Л., учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей начальных классов.
- 3. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 33 (Приложение №1).
- 4. Назначить руководителем деятельности Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» заместителя директора по УВР Ковригину Ольгу Евгениевну.
- 5. Утвердить перечень функций Центра образования естественнонаучной направленности «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение №2).
- 6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и

- функционированию Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» в 2023 году (Приложение №3).
- 7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» в 2023 году (Приложение №4).
- 8. Утвердить штатный состав Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» (Приложение №5).
- 9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центраобразования естественно-научной направленности «Точка роста» (Приложение №6).
- 10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №

Долматова Т.В.